
UCHWAŁA NR XLIX/460/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023 - 2030 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.), po wysłuchaniu opinii komisji Rady Gminy, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/443/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023 – 2030, wprowadza się następujące zmiany: 

1) "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Gorzyce na lata 2023-2030", otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) "Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023-2030", stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 1



WIELOLETNIA  PROGNOZA  FINANSOWA  GMINY  GORZYCE  NA  LATA  2023 - 2030
Załącznik Nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 105 874 663,04 91 815 188,04 19 139 858,00 635 776,00 30 982 602,00 9 433 044,40 31 623 907,64 13 400 000,00 14 059 475,00 3 752 500,00 10 306 230,00

2024 100 072 205,13 94 966 203,93 19 771 473,31 656 756,61 32 841 558,12 10 627 477,06 31 068 938,83 14 043 200,00 5 106 001,20 2 700,00 5 103 301,20

2025 100 785 038,43 100 777 972,55 20 503 017,83 681 056,60 34 812 051,61 12 221 598,62 32 560 247,89 14 717 273,60 7 065,88 2 900,00 4 165,88

2026 106 458 636,49 106 450 745,73 21 220 623,45 704 893,58 36 900 774,70 14 054 838,41 33 569 615,59 15 173 509,08 7 890,76 3 100,00 4 790,76

2027 112 278 833,24 112 270 023,87 21 857 242,15 726 040,39 39 114 821,19 16 163 064,18 34 408 855,96 15 552 846,81 8 809,37 3 300,00 5 509,37

2028 118 566 345,15 118 556 509,37 22 491 102,18 747 095,56 41 461 710,46 18 587 523,80 35 269 077,37 15 941 667,98 9 835,78 3 500,00 6 335,78

2029 125 375 723,17 125 364 737,03 23 120 853,04 768 014,24 43 949 413,08 21 375 652,37 36 150 804,30 16 340 209,68 10 986,14 3 100,00 7 286,14

2030 132 769 098,26 132 756 819,20 23 745 116,07 788 750,62 46 586 377,87 24 582 000,22 37 054 574,42 16 748 714,92 12 279,06 3 200,00 8 379,06

Strona 1 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 115 141 769,99 92 774 115,99 47 202 789,12 991 479,42 0,00 452 026,93 0,00 0,00 22 367 654,00 22 217 654,000,00 2 182 164,00

2024 98 794 460,74 92 128 243,01 47 580 784,68 0,00 0,00 327 401,50 0,00 0,00 6 666 217,73 6 666 217,730,00 1 271 000,00

2025 99 335 038,43 94 984 218,54 49 341 273,71 0,00 0,00 180 987,94 0,00 0,00 4 350 819,89 4 350 819,890,00 1 391 000,00

2026 105 222 111,50 97 358 824,01 51 068 218,29 0,00 0,00 102 334,93 0,00 0,00 7 863 287,49 7 863 287,490,00 0,00

2027 111 368 833,24 99 792 794,61 52 600 264,84 0,00 0,00 67 452,93 0,00 0,00 11 576 038,63 11 576 038,630,00 0,00

2028 117 820 345,15 102 287 614,47 54 125 672,52 0,00 0,00 43 472,86 0,00 0,00 15 532 730,68 15 532 730,680,00 0,00

2029 124 725 723,17 104 844 804,83 55 695 317,02 0,00 0,00 27 365,00 0,00 0,00 19 880 918,34 19 880 918,340,00 0,00

2030 132 199 098,26 107 465 924,96 57 310 481,21 0,00 0,00 10 008,00 0,00 0,00 24 733 173,30 24 733 173,300,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -9 267 106,95 0,00 12 204 954,21 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 11 064 954,21 9 267 106,95

2024 1 277 744,39 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 236 524,99 1 236 524,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 910 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 746 000,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 937 847,26 2 937 847,26 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 537 744,39 2 537 744,39 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 524,99 1 236 524,99 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 746 000,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 944 841,01 104 571,63 -958 927,95 10 106 026,260,00

2024 x x x x 0,00 5 562 524,99 0,00 2 837 960,92 2 837 960,920,00

2025 x x x x 0,00 4 112 524,99 0,00 5 793 754,01 5 793 754,010,00

2026 x x x x 0,00 2 876 000,00 0,00 9 091 921,72 9 091 921,720,00

2027 x x x x 0,00 1 966 000,00 0,00 12 477 229,26 12 477 229,260,00

2028 x x x x 0,00 1 220 000,00 0,00 16 268 894,90 16 268 894,900,00

2029 x x x x 0,00 570 000,00 0,00 20 519 932,20 20 519 932,200,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 25 290 894,24 25 290 894,240,00

Strona 5 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,14% -0,53% 20,55% 19,82% TAK TAK4,03%

2024 3,40% 3,76% 18,13% 17,40% TAK TAK3,76%

2025 1,84% 6,88% 15,47% 14,74% TAK TAKx

2026 1,45% 10,08% 11,63% 11,11% TAK TAKx

2027 1,02% 13,18% 9,91% 9,39% TAK TAKx

2028 0,79% 16,32% 8,59% 8,07% TAK TAKx

2029 0,65% 19,76% 7,62% 7,10% TAK TAKx

2030 0,54% 23,39% 9,92% 9,92% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 120 243,87 120 243,87 120 243,87 0,00 0,00 0,00 171 572,50 171 572,50 158 493,87

2024 119 243,87 119 243,87 119 243,87 0,00 0,00 0,00 126 116,50 126 116,50 119 810,67

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 793,00 117 793,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 793,00 117 793,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 794,50 117 794,50 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 0,00 0,00 0,00 13 643 091,66 522 437,66 13 120 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 814 990,13 331 771,13 6 483 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 695 540,00 218 876,00 1 476 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 121 293,00 117 793,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 117 794,50 117 794,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 2 937 847,26 119 782,16 0,00 119 782,16 22 925,25 22 925,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 537 744,39 104 571,63 0,00 104 571,63 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 136 524,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 366 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 9



                                                    na lata 2023 - 2030

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 27 599 686,11 13 643 091,66 6 814 990,13 1 695 540,00 121 293,00 117 794,50

1.a - wydatki bieżące 1 990 349,11 522 437,66 331 771,13 218 876,00 117 793,00 117 794,50

1.b - wydatki majątkowe 25 609 337,00 13 120 654,00 6 483 219,00 1 476 664,00 3 500,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

706 761,00 126 572,50 126 116,50 117 793,00 117 793,00 117 794,50

1.1.1 - wydatki bieżące 706 761,00 126 572,50 126 116,50 117 793,00 117 793,00 117 794,50

1.1.1.1

LIFE "Śląskie. Przywracamy błękit". Kompleksowa realizacja Programu
Ochrony Powietrza dla województwa śląskiego. - Kompleksowe
działanie na rzecz poprawy jakości powietrza na terenie województwa
śląskiego

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2027 706 761,00 126 572,50 126 116,50 117 793,00 117 793,00 117 794,50

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 26 892 925,11 13 516 519,16 6 688 873,63 1 577 747,00 3 500,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 283 588,11 395 865,16 205 654,63 101 083,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumienia z Gminą Lubomia, w zakresie straży gminnej -
Zapewnienie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Gorzyce

Urząd Gminy Gorzyce 2023 2025 303 249,00 101 083,00 101 083,00 101 083,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Umowa leasingowa - autobus przystosowany do przewozu osób
niepełnosprawnych - Zapewnienie transportu dzieci na zajęcia szkolne

Urząd Gminy Gorzyce 2018 2024 588 081,43 96 856,91 104 571,63 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Przystąpienie do zmian w zakresie studium zagospodarowania
przestrzennego Gminy Gorzyce - Wprowadzenie zmian wynikających
ze złożonych wniosków oraz potrzeb gminy

Urząd Gminy Gorzyce 2017 2023 136 922,32 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Umowa leasingowa - samochód ciężarowy do 3,5 tony - Zapewnienie
efektywności zadań realizowanych systemem gospodarczym przez
Urząd Gminy

Urząd Gminy Gorzyce 2019 2023 110 335,36 22 925,25 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.14
Demontaż, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających
azbest z budynków na terenie Gminy Gorzyce - Utylizacja odpadów
niebezpiecznych

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 145 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 609 337,00 13 120 654,00 6 483 219,00 1 476 664,00 3 500,00 0,00

1.3.2.24

Dotacje dla osób fizycznych ze środków budżetowych Gminy Gorzyce,
na wymianę źródła ciepła oraz montaż instalacji źródeł OZE w
budynkach mieszkalnych, na terenie Gminy Gorzyce, na lata 2021-
2025. - Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Gminy Gorzyce 2021 2025 6 595 000,00 1 151 000,00 1 271 000,00 1 391 000,00 0,00 0,00

1.3.2.25

Przebudowa jezdni drogi powiatowej "Przebudowa drogi powiatowej nr
3512 S ul. Raciborskiej w Bełsznicy i Rogowie" - Poprawa
bezpieczeństwa użytkowników drogi, połaczenie drogi gminnej z drogą
powiatową

Urząd Gminy Gorzyce 2021 2023 3 375 000,00 1 687 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 21 421 736,00

1.a 0,00 0,00 0,00 342 699,00

1.b 0,00 0,00 0,00 21 079 037,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 21 421 736,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 342 699,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 303 249,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 39 450,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 21 079 037,00

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 3 813 000,00

1.3.2.25 0,00 0,00 0,00 1 687 500,00

Strona 2 z 4

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.28
Opracowanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej nr 5021S od
skrzyżowania z DK78 do skrzyżowania z ul. Czarnieckiego - Poprawa
bezpieczeństwa użytkowników drogi.

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29

Opracowanie dokumentacji projektowej pn"Przebudowa drogi
powiatowej Nr 3512 S (ul. Raciborskiej) Rogów-Syrynia - Poprawa
bezpieczeństwa użytkowników drogi, połączenie drogi gminnej z drogą
powiatową

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 85 000,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Umowa przyłączeniowa do sieci gazowej budynku Gminnego w Turzy
Śl. przy ul. Bogumińskiej 17 - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2025 3 000,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00

1.3.2.31
Umowa przyłączeniowa do sieci gazowej budynku Klubu Sportowego
"Naprzód" Czyżowice - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2026 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00

1.3.2.32
Rogów - wykonanie dokumentacji projektowej ul. Wyzwolenia wraz z
odnogami - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33
Szlakiem wybitnych - Hrabia Arco "Zagospodarowanie terenu Parku
Kalwaria Turza Śl. - dokumentacja projektowa" - Zwiększenie roli
kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34
Szlakiem wybitnych - Hrabia Arco - Zagospodarowanie terenu w Olzie -
dokumentacja projektowa - Zwiększenie roli kultury i turystyki w
rozwoju subregionalnym

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35
Szlakiem wybitnych - Hrabia Arco - Zagospodarowanie terenu w Parku
Dąbki Rogów - dokumentacja projektowa - Zwiększenie roli kultury i
turystyki w rozwoju subregionalnym

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Wykonanie dokumentacji przebudowy rurociągu na rowie Rogów-
Bluszczów - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37

Pomoc finansowa dla Międzygminnego Związku Wodociągów i
Kanalizacji w Wodzisławiu Śl.  - Wkład własny w realizację  inwestycji
pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminach Gorzyce, Marklowice,
Radlin, Rydułtowy i Wodzisław Śl. - etap II”

Urząd Gminy Gorzyce 2023 2025 556 547,00 360 164,00 112 219,00 84 164,00 0,00 0,00

1.3.2.38

Rogów - wykonanie projektu adaptacji pomieszczeń na potrzeby
Gminy Gorzyce wraz z termomodernizacją i wymianą źródła ciepła dla
budynku OSP i Gminnej Biblioteki Publicznej - Poprawa efektywności
energetycznej

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39
Turza Śl. - remont kaplicy na ul. Powstańców  - Zapobieganie dalszej
degradacji kaplicy i przywrócenie jej walorów jako miejsca turystyki
pielgrzymkowej

Urząd Gminy Gorzyce 2022 2023 258 300,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni
jezdni dróg gminnych ul. Polnej, Wiejskie i Parkowej w Czyżowicach -
Ochrona środowiska

Urząd Gminy Gorzyce 2023 2024 14 100 000,00 9 000 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 92 000,00

1.3.2.29 0,00 0,00 0,00 42 500,00

1.3.2.30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.31 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.33 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.36 0,00 0,00 0,00 77 490,00

1.3.2.37 0,00 0,00 0,00 556 547,00

1.3.2.38 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.39 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 14 100 000,00

Strona 4 z 4

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia wartości 
przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Gminy Gorzyce na lata 2022-2030 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Gorzyce na lata 2023-2030 została przyjęta Uchwałą Nr 
XLVIII/443/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 22 grudnia 2022 roku. 

Zmiany w „Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2030", zostały wprowadzone 
z uwzględnieniem przepisów art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.). 

I.  W załączniku Nr 1 do uchwały tj. "Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gorzyce na lata 
2023-2030", dokonuje się zmian doprowadzających do zgodności z danymi ujętymi w uchwale Nr 
XLVIII/444/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Gorzyce na 
2023 rok, ze zmianami: 

1. W 2023 roku, dokonuje się zmian w części dotyczącej: 

1) dochodów ogółem - zwiększenie do wysokości – 105.874.663,04 zł 

2) dochodów bieżących - zwiększenie do wysokości – 91.815.188,04 zł 

3) dochodów majątkowych – zmniejszenie do wysokości – 14.059.475,00 zł 

4) wydatków ogółem - zwiększenie do wysokości – 115.141.769,99 zł 

5) wydatków bieżących - zwiększenie do wysokości -  92.774.115,99 zł 

6) wydatków majątkowych - zmniejszenie do wysokości -  22.367.654,00 zł 

7) wynik budżetu - zwiększenie deficytu  do wysokości – 9.267.106,95 zł 

8) przychodów budżetu - zwiększenie do wysokości -  12.204.954,21 zł 

9) rozchodów budżetu – nie dokonuje się zmian 

10) kwoty długu ogółem – zmniejszenie do wysokości - 6.944.841,01 zł 

11) limit wydatków na realizacje przedsięwzięć wieloletnich: 

 a) bieżących - nie dokonuje się zmian 

 b) majątkowych – zmniejszenie do wysokości - 13.120.654,00 zł 

 

 

Po dokonanych zmianach "Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2030", otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

II. W załączniku Nr 2 do uchwały tj. Wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej: 

1. W części 1.1. "Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych" –  nie dokonuje się  zmian. 

2. W części 1.2. "Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prawnego" - nie dokonuje się zmian. 

3. W części 1.3. "Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt. 1.1. i 1.2.)" - dokonuje się następujących zmian: 

1.  W części 1.3.2. dotyczącej przedsięwzięć majątkowych - dokonuje się zmian: 

1) w poz.1.3.2.34. skreśla się zadanie pn:  

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 1



Szlakiem wybitnych - Hrabia Arco "Zagospodarowanie terenu w Olzie - dokumentacja projektowa  - 
Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionu". 

 

Po dokonanych zmianach "Wykaz przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej", otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Id: 0F953647-9AD0-44E9-8362-1F09A28426AC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



